[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	21.08.2025 г.
	№
	421

	пгт. Арти

	О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 13.07.2022 г. № 407 (в редакции постановлений Администрации Артинского ГО
от 05.09.2022 № 518, от 15.08.2023 № 451, от 10.10.2023 № 548, в  ред. от 25.12.2023 № 768, ред. от 13.08.2024 № 472, от 05.09.24 № 511, в ред. от 21.11.2024 № 729)

« Об утверждении Примерного Положения «Об оплате труда работников          муниципальных образовательных организаций Артинского городского округа»

Руководствуясь постановлением Правительства Свердловской области от 14.08.2025 № 446-ПП «Об отдельных мерах по реализации в 2025 году полномочий Правительства Свердловской области в бюджетной сфере»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Артинского городского округа от 13.07.2022 г. № 407 (в редакции постановлений Администрации Артинского ГО  от 05.09.2022 № 518, от 15.08.2023 № 451, от 10.10.2023 № 548, в  ред. от 25.12.2023 № 768, ред. от 13.08.2024 № 472, от 05.09.24 № 511, в ред. от 21.11.2024 № 729) « Об утверждении Примерного Положения «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Артинского городского округа» следующие изменения:

1.1. В наименовании Примерного Положения и по тексту слова «Артинского городского округа» заменить на «Артинского муниципального округа»;

1.2. Приложение № 3 Примерного Положения «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Артинского муниципального округа» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Новые оклады педагогических работников подлежат применению с 01 сентября 2025 года.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций:
3.1. внести соответствующие изменения в локальные правовые акты -  Положение об оплате труда в своих образовательных организациях;
3.2. заключить дополнительные соглашения с работниками об индексации должностных окладов и увеличению заработной платы с 01 сентября 2025 г.
4. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике» газеты  «Артинские вести» и на официальном сайте Управления образования Администрации Артинского городского округа https://artiuo.profiedu.ru/.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на         заместителя Главы Администрации Артинского муниципального округа    Токарева С.А.
Глава Артинского муниципального округа                                                     А.А. Константинов

СОГЛАСОВАНИЕ
постановления Администрации Артинского муниципального округа
О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 13.07.2022 г. № 407 (в редакции постановлений Администрации Артинского ГО

от 05.09.2022 № 518, от 15.08.2023 № 451, от 10.10.2023 № 548, в  ред. от 25.12.2023 № 768, ред. от 13.08.2024 № 472, от 05.09.24 № 511, в ред. от 21.11.2024 № 729)

« Об утверждении Примерного Положения «Об оплате труда работников          муниципальных образовательных организаций Артинского городского округа»

	Должность
	Фамилия и

инициалы
	Сроки и результаты согласования

	Дата
	Замечания
	Подпись

	Заместитель Главы
	Токарев С.А.

	Зам. Главы по экономическим вопросам
	Сыворотко Т.М.

	Начальник ФУ
	Волков Ю. С.

	Зав. юрид. отделом
	Редких О.М.

	Председатель профсоюза
	Власова Л. Г.

Разослано:     9   экз.
в дело – 1
Токарев С.А. – 1

орг. отдел – 1

УО – 3
юр.отдел – 1

прокуратура- 1

«Артинские вести» -1

Исп.: Спешилова Е.А.
Тел.: 2-23-63
Приложение № 3

к Примерному положению

об оплате труда

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ДОЛЖНОСТЕЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

	Квалификационные уровни
	Должности работников образования
	Размер должностного оклада, ставки заработной платы, рублей

	1 квалификационный уровень
	инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	18 958

	2 квалификационный уровень
	инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог; тренер-преподаватель
	20 062

	3 квалификационный уровень
	воспитатель; воспитатель группы продленного дня, мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор-методист; старший педагог дополнительного образования; старший тренер-преподаватель
	20 062

	4 квалификационный уровень
	преподаватель (кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому составу); преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед), педагог-библиотекарь, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	20 760

Примечание. При установлении размеров должностных окладов, ставок заработной платы локальным актом образовательной организации предусматривается их повышение за квалификационную категорию  педагогическим работникам, прошедшим соответствующую аттестацию, в соответствии с порядком, установленным Министерством образования  Свердловской области.